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KSAU § 150/25 
Remissvar gällande SOU 2025:48 Stärkt 
pandemiberedskap 
KS2025.0267 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-08-27 150/25 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att lämna yttrande enligt nedan 
som Skövde kommuns svar på remiss Stärkt pandemiberedskap (SOU 
2025:48). 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 

Bakgrund 
Skövde kommun har getts möjligheten att yttra sig över delbetänkandet Stärkt 
pandemiberedskap (SOU 2025:48) från socialdepartementet. Betänkandet som består av 
utredning inklusive förslag, har som syfte att stärka beredskapen inför framtida pandemier.  
  
Utredningens uppdrag består av två delar; att lämna underlag till en nationell strategi för 
hantering av pandemier och att stärka författningsberedskapen.  God författningsberedskap 
innebär att de bestämmelser som behövs för att hantera kriser i så stor utsträckning som 
möjligt har beslutats i förväg.  Utredningen föreslår bland annat att en ny lag om 
samhällsinriktade smittskyddsåtgärder införs, som ska komplettera gällande 
smittskyddslagstiftning och som ska kunna aktiveras av regeringen vid behov. Lagen utgår 
från den tillfälliga reglering som gällde under covid-19-pandemin. Lagens syfte är dubbelt – 
dels att säkerställa att det allmänna genom att vidta samhällsinriktade smittskyddsåtgärder 
kan minska konsekvenserna av en omfattande smittspridning av en samhällsfarlig sjukdom, 
dels att skydda fysiska personers grundläggande fri- och rättigheter i samband med sådana 
åtgärder. Många åtgärder som föreslås i lagförslaget, tex beredskap för storskalig testning 
och en skyldighet att lagerhålla medicinska produkter, påverkar främst regionernas 
verksamheter. 
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Lagförslaget påverkar också kommunernas verksamhet, då regeringen får möjlighet att 
meddela föreskrifter som påverkar bland annat fritids- och kulturverksamhet som är öppna 
för allmänheten, men också yrkesmässig användning och upplåtelse av lokaler för 
tillställningar eller privata sammankomster. Sådana föreskrifter kan innebära krav på: 

• begränsning av antalet besökare och deltagare,  
• minsta avstånd mellan besökare och deltagare,  
• begränsning av öppettider,  
• och andra åtgärder för att motverka smittspridning. 

Regeringen får också besluta att en kommun får meddela föreskrifter om förbud att vistas på 
särskilt angivna platser om det på platsen finns en påtaglig risk för sådana kontakter mellan 
människor som kan innebära en risk för smittspridning 
 
Yttrande 
Skövde kommun ställer sig positiv till förslaget om ny lag som stärker beredskapen inför 
framtida pandemier. Under covid-19 pandemin vidtogs en mängd åtgärder för att minska 
smittspridningen, men nationella direktiv meddelades med kort varsel och skapade 
svårigheter med följsamheten.  Olika kommuner gjorde olika bedömningar och agerade inte 
på samma sätt. Det fanns också otydligheter i vissa fall kring vad kommunerna hade rätt att 
besluta om. Skövde kommun ser därför positivt på en tydligare styrning som möjliggör en 
bättre beredskap att kunna hantera framtida pandemier. 
 

Handlingar 
Tjänsteutlåtande: Remissvar gällande SOU 2025:48 Stärkt pandemiberedskap 
Missiv Remissutskick av delbetänkande Stärkt pandemiberedskap 

Skickas till 
Socialdepartementet, s.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
s.hc@regeringskansliet.se (dnr. S2025/00922) 
Säkerhetschef KLS 
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KSAU § 150/25
Remissvar gällande SOU 2025:48 Stärkt pandemiberedskap
KS2025.0267

Behandlat av	Datum	Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott	2025-08-27	150/25


Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att lämna yttrande enligt nedan som Skövde kommuns svar på remiss Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48).

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Bakgrund
Skövde kommun har getts möjligheten att yttra sig över delbetänkandet Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48) från socialdepartementet. Betänkandet som består av utredning inklusive förslag, har som syfte att stärka beredskapen inför framtida pandemier. 
 
Utredningens uppdrag består av två delar; att lämna underlag till en nationell strategi för hantering av pandemier och att stärka författningsberedskapen.  God författningsberedskap innebär att de bestämmelser som behövs för att hantera kriser i så stor utsträckning som möjligt har beslutats i förväg.  Utredningen föreslår bland annat att en ny lag om samhällsinriktade smittskyddsåtgärder införs, som ska komplettera gällande smittskyddslagstiftning och som ska kunna aktiveras av regeringen vid behov. Lagen utgår från den tillfälliga reglering som gällde under covid-19-pandemin. Lagens syfte är dubbelt – dels att säkerställa att det allmänna genom att vidta samhällsinriktade smittskyddsåtgärder kan minska konsekvenserna av en omfattande smittspridning av en samhällsfarlig sjukdom, dels att skydda fysiska personers grundläggande fri- och rättigheter i samband med sådana åtgärder. Många åtgärder som föreslås i lagförslaget, tex beredskap för storskalig testning och en skyldighet att lagerhålla medicinska produkter, påverkar främst regionernas verksamheter.
 



Lagförslaget påverkar också kommunernas verksamhet, då regeringen får möjlighet att meddela föreskrifter som påverkar bland annat fritids- och kulturverksamhet som är öppna för allmänheten, men också yrkesmässig användning och upplåtelse av lokaler för tillställningar eller privata sammankomster. Sådana föreskrifter kan innebära krav på:
begränsning av antalet besökare och deltagare, 
minsta avstånd mellan besökare och deltagare, 
begränsning av öppettider, 
och andra åtgärder för att motverka smittspridning.
Regeringen får också besluta att en kommun får meddela föreskrifter om förbud att vistas på särskilt angivna platser om det på platsen finns en påtaglig risk för sådana kontakter mellan människor som kan innebära en risk för smittspridning

Yttrande
Skövde kommun ställer sig positiv till förslaget om ny lag som stärker beredskapen inför framtida pandemier. Under covid-19 pandemin vidtogs en mängd åtgärder för att minska smittspridningen, men nationella direktiv meddelades med kort varsel och skapade svårigheter med följsamheten.  Olika kommuner gjorde olika bedömningar och agerade inte på samma sätt. Det fanns också otydligheter i vissa fall kring vad kommunerna hade rätt att besluta om. Skövde kommun ser därför positivt på en tydligare styrning som möjliggör en bättre beredskap att kunna hantera framtida pandemier.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: 

Skickas till
Socialdepartementet, s.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till s.hc@regeringskansliet.se (dnr. S2025/00922)
Säkerhetschef KLS
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